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Очекувани резултати од учењето

You can delete this slide when you’re done editing the presentationДа ги разберете функционалностите и карактеристиките на TeachSpace и TeachHub.

Да ја објаснете целта и придобивките од интегрирањето на TeachSpace и TeachHub во 

образовните практики.

Да ги искористите заедничките карактеристики на TeachHub за да изградите 

поддржувачка онлајн заедница меѓу воспитувачите, родителите и учениците.

Да ги истражите и лоцирате отворените образовни ресурси (ООР) релевантни за 

аутизмот и интелектуалната попреченост.

Да го процените квалитетот и соодветноста на ООР за различни ученици.

До крајот на оваа сесија, треба да бидете во можност:



Преглед на
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Што е

Ресурси за дигитално

учење базирани на облак: 
флеш/картички со задачи, 
квизови, интерактивни

лекции и многу повеќе.
*Исто така за печатење

Учениците можат да завршат

интерактивна задача или

задача, да добиваат

повратни информации, да

поднесат завршена задача, 
да собираат токени, да

гледаат оценки и извештаи

за напредок.

Едукаторите можат да

креираат и да доделат задачи

на поединечни ученици или

групи на ученици, да

споделуваат задачи со

колегите, да ги гледаат

оценките и извештаите за

напредокот и да управуваат со

училниците.

Модул за

ученик

Модул за

наставник

TeachSpace 
сетови/

слајдови

teachspace.eu



Придобивки од

Поддржете ги учениците

со различни способности

за учење.

Достапно

учење

Создадете приспособливи

интерактивни слајдови со

леснотија.

Интерактивно

учење

Иновативна функционалност

за влечење и спуштање, 
кликнување, пишување и

видео.

Персонализирано

искуство за

учење



Придобивки од

Штедење на

време

Автоматско

оценување и

повратни

информации.

Одржувајте ги учениците

ангажирани со интерактивна

содржина.

Засилено

ангажирање

на учениците

Лесно следете го напредокот на

ученикот и областите на

подобрување.

Поедноставено

следење на

напредокот



Индивидуална работа (5 мин) 

● најавете се за да го креирате 

вашиот профил и училница



Функционалности





Индивидуална работа (5 мин) 

● Вежбајте на вашиот прв сет 

TeachSpace



Навигација на за
ученици
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Користење на TeachSpace од перспектива на

учениците



Индивидуална
работа (10 мин) 

● Создадете ученици



Веднаш повратни информации и
поттикнување

• Повратни информации

без грешка со

поттикнување

(стандардно)
• темно розова

• „Х“палците надолу

• Тажно лице/намуртено

лице

• Опција за поставување

• Зелена граница

(стандардно)
• Зелена ознака за

проверка

• Палците горе

• Зелено насмеано лице

• Опција за поставување

• Приспособлив број

на обиди пред да

се добие

поттикнување (1-5)

Точен

одговор:
Погрешен

одговор:
Поттикнување:

Најдете ги
овие опции во
поставките на
сетот



Учениците играат за:

Монетите и громовите се награда за упорност и борба.Учениците

заработуваат монети за секој точен одговор со или без користење на

инструкции.

Громовите се доделуваат за завршени слајдови, без оглед на бројот

на потткнувања или обиди за погрешни одговори.

Ѕвездите се награда за мајсторство. Тие се доделуваат кога ученикот

правилно ќе одговори слајд, без погрешни одговори.
Тие можат да играат еден сет многу пати додека не ги добијат сите

ѕвезди.

Гејмификација и 

економија на 

токени



Карактери (аватари)

• Монетите се посебен вид токени

• Ученикот може да ги замени 

монетите за да ги отклучи 

карактерите и да ја промени 

својата слика на профилот.

• Ова е достапно во профилот на 

ученикот.

Гејмификација и 

економија на 

токени



Доделување комплети на
вашите корисници











Како учениците пристапуваат до











Приспособување на
дигитална содржина за

индивидуални потреби во
TeachSpace

Демонстрации и практични активности
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Индивидуална работа (50 мин) 

● Секоја задача вклучува наставен

материјал и претходно подготвени

датотеки со слики.
● Треба да го дигитализирате

наставниот материјал користејќи

TeachSpace и да креирате збир на

слајдови, земајќи ги предвид

предностите и ограничувањата на

TeachSpace.
● Не заборавајте да го објавите

вашиот сет

● Секој учесник избира случаен 

број од 1-30.



Презентации



Соработка и градење
заедница со TeachHub

Функционалности и карактеристики на апликацијата

TeachHub
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Што е

Колаборативна платформа за отворени образовни ресурси (ООР) создадена од едукатори, за

едукатори, дизајнирана да работи беспрекорно со TeachSpace.

• Пребарајте ја збирката на достапни наставни

материјали за ангажирање на искуства за

учење.
• Зачувајте копии од множества во вашата

библиотека TeachSpace за лесно

прилагодување и доделување на учениците.
• Прикажете го вашиот ООР на енергична

европска заедница на професионалци

Споделете ја вашата

работа

Пристапете до

дигитален ООР

Увезете и уредете

teachhub.eu



Лиценца и наведување

CC BY-NC-SA 4.0
Оваа лиценца им овозможува на корисниците да го дистрибуираат, 
ремиксираат, приспособат и да го надополнуваат материјалот во кој било 
медиум или формат само за некомерцијални цели, и само додека 
атрибутот му е даден на креаторот. Ако ремиксирате, приспособувате или 
надоградувате на материјалот, мора да го лиценцирате изменетиот 
материјал под идентични услови.

CC BY-NC-SA

CC BY-NC-SA ги вклучува следните елементи:

• BY: мора да му се оддаде признание на креаторот.

• NC: Дозволени се само некомерцијални употреби на делото

• SA: Адаптациите мора да се споделат под истите услови.

негување на култура на отворено споделување и соработка со почитување на правата на 
интелектуална сопственост

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/


ДИЗАЈН
Минималниот, професионален и модерен дизајн може да

помогне визуелно да се пренесе концептот или идејата што се

предлага.

www.teachhub.eu



ЦЕЛОСНО
РЕСПОНСИВЕН

Оптимизиран за беспрекорна употреба на сите

уреди, вклучувајќи десктоп компјутери, лаптопи, 
таблети и паметни телефони.

www.teachhub.eu



Карактеристиките

Mercury is a very 
small planet

Jupiter is an 
enormous planet

Saturn is a gas 
giant and has rings

Neptune is very far 
from the Sun

1 3

2 4
Subject

Describe

Topic

Learning

www.teachhub.eu











TeachHub нивоа на прогресија
(базирано на DigCompEdu )

www.teachhub.eu



Индвидуална
работа (10 мин. ) 

● Најавете се во TeachHub 

користејќи ги вашите ингеренции 

за TeachSpace

● Најдете сет што ви се допаѓа и 

увезете го на вашата сметка



Пристап до отворени
образовни ресурси за

аутизам и ИП

Набавка на отворени образовни ресурси (ООР) 
релевантни за аутизмот и интелектуалната попреченост
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Кои други извори на ООР ги користите во
вашата практика?



Проектот DigiStorID

Овој проект Еразмус + има за цел да развие

иновативен пристап за учење - дигитално

раскажување приказни прилагодено на лицата со

интелектуална попреченост и да обезбеди

иновативна, поттикнувачка и забавна алатка за

наставниците/фасилитаторите која ќе им помогне да

ги подобрат вештините, да ги разберат и да ги

поттикнат учениците.



Комуницирајте со SymWriter (порано пишување со

симболи) – Поинаков пристап кон пишувањето,

читањето и развојот на писменоста, оваа програма е

говорен процесор на зборови што ги совпаѓа

симболите со зборовите за да им помогне на

учениците од сите возрасти и способности да го

зголемат разбирањето и флуентноста.

Активностите за пишување ги предизвикуваат

учениците со фокус на создавање резимеа,

биографии, писма, убедливи трудови, извештаи и

прегледи. Одлична алатка за ученици со ограничени

правописни способности или за оние кои имаат

проблем со пристап до тастатура, SymWriter е

опремен со решетки за пишување поддржани со

симболи, што овозможува независно вклучување во

задачи и проекти за сите ученици.



PictureSET – збирка на визуелни поддржувачи

што може да се преземат и што може да ги

користат учениците кои имаат приемчива

експресивна комуникација во училницата,

дома и во заедницата.

Оваа база на податоци што може да се

пребарува ви овозможува да најдете широк

опсег на корисни визуелни поддржувачи за

различни области, активности и настани од

наставната програма.

Ресурсите на PictureSET се креирани и

ажурирани од посветени професионалци кои

работат со ученици во Британска Колумбија.



Глобалните симболи е место за откривање и

објавување на комплети симболи за алтернативна и

аугментативна комуникација (AAК) на 20 различни

јазици.

Глобалните симболи има богата колекција на

висококвалитетни симболи и бесплатен градител на

табли и создавач на симболи.



Ресурсен центар за аутизам во Индијана –

Бесплатни визуелни слики организирани по

тема обезбедени во достапни документи кои

обично може да се модифицираат и

приспособат за да одговараат на потребите

на специфични ситуации.



CREDITS: This presentation was developed based on templates by Slidesgo, and includes icons by Flaticon, and infographics & images by Freepik

Ви благодариме за
вниманието!

Дали имате некои прашања?
Прочитајте повеќе за ISEC-ADE 

проектот на isec-ade.eu

Accessible digital education for learners with autism and intellectual disabilities: 
Innovating solutions and enhancing educators' competences
ISEC-ADE - Erasmus+ Project 2021-1-CY01-KA220-SCH-000027701 

This work is licensed under the Creative Commons Attribution NonCommercial-No Derivatives 4.0 International License. To 
view a copy of this licence, visit http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/ 

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily 
reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European 
Union nor EACEA can be held responsible for them.

https://bit.ly/3A1uf1Q
http://bit.ly/2TyoMsr
http://bit.ly/2TtBDfr
https://www.facebook.com/isecade.eu
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